
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением 
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации 
города Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107

1. Присвоить второй спортивный разряд, третий спортивный разряд
спортсменам, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Подтвердить второй спортивный разряд, третий спортивный 
разряд спортсменам, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа 
на официальном сайте администрации города Перми.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета - начальника отдела планирования 
и развития Онькову В .В.

03.08.2017 №  СЭД-059-15-01-03-118

*0 присвоении и подтверждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. председателя комитета В.В. Онькова

8/3/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-118 от 03.08.2017 О присвоении и подтверждении спортивного разряда_2



Приложение № 1 
к приказу председателя комитета 
по физической культуре и спорту 

администрации города Перми
от № * 7 УС

Список спортсменов на присвоение второго спортивного разряда, третьего
спортивного разряда

№
п/п

ФИО спортсмена
Год

рождения
Вид спорта

Спортивный
разряд

1. Абашев 
Леонид Максимович

2006 Лыжные гонки третий

2. Агабалаев 
Даниил Горхмазович

2005 Спортивная борьба второй

3. Агафонова 
Анастасия Олеговна

2002 Гребной слалом третий

4. Адылова 
Арина Айнуровна

2007
Художественная

гимнастика
второй

5. Азанова 
Евгения Евгеньевна

2004 Черлидинг второй

6. Азарьева 
Наталья Анатольевна

2004 Лыжные гонки второй

7. Айдерханов 
Матвей Раисович

2003 Гребной слалом второй

8. Александрова 
Алиса Михайловна

2005 Ушу второй

9. Алиев 
Данил Вадимович

2003 Фехтование второй

10. Аликин 
Глеб Викторович

2009
Спортивная
акробатика

второй

11. Аликина 
Вероника Сергеевна

2008
Художественная

гимнастика
третий

12. Аликина 
Мария Васильевна

2004 Легкая атлетика третий

13. Аликина
Ульяна

Сергеевна
2002 Черлидинг второй



14. Антипина 
Кира Михайловна

2008 Ушу второй

15. Анянов 
Илья Андреевич

2003 Гребной слалом третий

16. Ардашев 
Ростислав Алексеевич

2001 Гребной слалом третий

17. Артёмова 
Анастасия Алексеевна

2002 Черлидинг второй

18. Аслямов 
Данил Фёдорович

2004 Спортивная борьба третий

19. Афанасьева 
Арина Сергеевна

2009
Спортивная
акробатика

третий

20. Ахвердова
Полина

Александровна
2008

Художественная
гимнастика

третий

21. Бабурин 
Владимир Игоревич

2003 Спортивная борьба второй

22. Багаев 
Никита Антонович 2005 Спортивная борьба второй

23. Баженов 
Вадим Александрович

2006 Гребной слалом второй

24. Баженов
Родион

Александрович
2006 Г ребной слалом второй

25. Базуев 
Никита Сергеевич

2003 Лыжные гонки второй

26. Байбаков 
Алексей Витальевич

2005 Спортивная борьба второй

27. Байков
Константин
Дмитриевич

2000 Легкая атлетика третий

28. Банникова 
Ульяна Юрьевна 2008

Художественная
гимнастика

третий

29. Баранов
Константин
Андреевич

2005 Ушу второй

30. Батракова 
Карина Алексеевна

2005 Волейбол третий



31. Бегунова 
Полина Алексеевна

2008
Спортивная
акробатика

третий

32. Безводинских 
Анна Андреевна

2003 Волейбол третий

33. Бекетова 
Влада Константиновна

2006
Художественная

гимнастика
второй

34. Белобородова
Елизавета

Константиновна
2001 Легкая атлетика второй

35. Белоусова 
Ангелина Андреевна

1999 Волейбол второй

36. Бенца 
Светлана Ивановна

2002 Черлидинг второй

37. Богданова 
Олеся Владимировна

2007
Художественная

гимнастика
третий

38. Боков 
Арсений Сергеевич

2005 Тхэквондо третий

39. Бондаренко 
Семен Михайлович

2002 Плавание второй

40. Борисова 
Полина Алексеевна

2007
Спортивная
акробатика

второй

41. Бояршинов 
Сергей Анатольевич

2004 Лыжные гонки третий

42. Бояршинова 
Дарья Дмитриевна

2001 Черлидинг третий

43. Брезгина 
Анжелина Юрьевна

2007
Художественная

гимнастика
второй

44. Бронникова 
Дарья Александровна

2002 Г ребной слалом второй

45. Бронская 
Варвара Витальевна

2002
Спорт лиц с 

поражением ОДА
второй

46. Бузикова 
Полина Эдуардовна

2002 Легкая атлетика третий

47. Булдакова 
Юлия Николаевна

2005
спортивная
акробатика

третий

48. Бычков 
Максим Алексеевич

1997 Гиревой спорт третий

49. Ваганова 
Вероника Валерьевна

2008 Ушу второй



50. Варгунова 
Любовь Викторовна

2002 Легкая атлетика третий

51. Великоречин 
Евгений Дмитриевич

2002 Легкая атлетика второй

52. Верещагин 
Илья Валерьевич

2002 Легкая атлетика второй

53. Ветчянинов 
Артем Александрович

2004 Пулевая стрельба третий

54. Витюховская 
Стефания Андреевна

2007
Художественная

гимнастика
второй

55. Власова 
Алёна Владимировна

2004 Г ребной слалом второй

56. Власов 
Александр Евгеньевич

2002 Дартс второй

57. Войнов 
Иван Николаевич

1997 Г иревой спорт второй

58. Волков 
Владимир Сергеевич

1977 Скалолазание второй

59. Воронцова
Варвара

Александровна
2005 Легкая атлетика второй

60. Вьюжанина
Василиса

Александровна
2002 Черлидинг второй

61. Вьюжанина
Василиса

Александровна
2002 Чир спорт второй

62. Вяткин 
Всеволод Денисович

2004 Лыжные гонки третий

63. Г абдукаев 
Александр Артурович

2003 Г ребной слалом третий

64. Г аврилова 
Анна Константиновна

2007
Художественная

гимнастика
второй

65. Гаврилова 
Дарья Алексеевна

2003 Легкая атлетика второй

66. Г аланов 
Владислав 

Вячеславович
1998 Г иревой спорт второй



67. Г аниев 
Денис Маратович

2005 Лыжные гонки третий

68. Г аныпина 
Екатерина 

Владимировна
2000 Легкая атлетика второй

69. Г арипов 
Вадим Робертович

2003 Фехтование второй

70. Г арипов 
Владислав Робертович

2004 Фехтование второй

71. Г аряев 
Ильгизар Халитович

1999 Пулевая стрельба третий

72. Г иляшов 
Вадим Алексеевич

2002 Гребной слалом второй

73. Г ималтдинов 
Даниил Альбертович

2005
Танцевальный

спорт
третий

74. Г иршфельд 
Иван Алексеевич

2005 Пулевая стрельба третий

75. Гладышева 
Ксения Эдуардовна

2003 Черлидинг третий

76. Головизина 
Виктория Марковна

2006
Художественная

гимнастика
второй

77. Головко 
Василий Андреевич

2001 Гандбол второй

78. Гончарова 
Софья Никифоровна

2004 Черлидинг второй

79. Гончарова 
Софья Никифоровна

2004 Чир спорт второй

80. Горбунова 
Софья Александровна

2002 Легкая атлетика третий

81. Г оршкова 
Анна Олеговна

2002 Лыжные гонки третий

82. Гражданкина 
Виктория Андреевна

2005
Танцевальный

спорт
третий

83. Гребнева 
Екатерина Денисова

2009 Ушу третий

84. Гришанков 
Дмитрий Сергеевич

2001 Г андбол второй



85. Гродзинская 
Злата Юрьевна

2004 Легкая атлетика второй

86. Гулов
Сафарджон
Хусайнович

2003 Дартс второй

87. Гусев 
Дмитрий Анатольевич

2005 Скалолазание второй

88. Дацковская 
Алина Яновна

2008
Художественная

гимнастика
третий

89. Девятых 
Сергей Владимирович

2001 Гребной слалом второй

90. Деменева 
Кристина Олеговна

2002 Черлидинг второй

91. Деменева 
Лиана Ивановна

2001 Черлидинг второй

92. Денисова 
Дарья Алексеевна

2006 Ушу второй

93. Десятков 
Андрей Николаевич

1989 Тяжелая атлетика второй

94. Дмитриев 
Игорь Владимирович

2002 Легкая атлетика третий

95. Додонов 
Григорий Сергеевич

2001 Гребной слалом третий

96. Долгих 
Максим Дмитриевич

2005 Спортивная борьба третий

97. Доможирский 
Даниил Иванович

2000 Легкая атлетика третий

98. Драчёв 
Виктор Степанович

2005 Спортивная борьба второй

99. Дробинин Никита 
Дмитриевич

2000 Гребной слалом второй

100. Дудин 
Артем Михайлович

2003 Г ребной слалом второй

101. Дунаева 
Анна Владимировна

1995 Скалолазание третий

102. Еловиков 
Александр Витальевич

2005 Спортивная борьба третий

103. Елынина 
Валерия Вячеславовна

2005 Тхэквондо третий



104. Емельянов 
Тимофей Сергеевич

2005 Лыжные гонки второй

105. Енков 
Юрий Геннадьевич

1961 Скалолазание третий

106. Епишин 
Александр Вадимович

2002 Спортивная борьба третий

107. Есипов
Владислав

Михайлович
2002 Киокусинкай третий

108. Ефремова 
Анна Сергеевна

2000 Легкая атлетика второй

109. Желнин 
Дмитрий Алексеевич

2002 Легкая атлетика третий

110. Жикин 
Савелий Алексеевич

2004 Ушу третий

111. Заводова 
Юлия Евгеньевна

2005 Легкая атлетика третий

112. Зайцев
Тимофей

Вячеславович
2004 Лыжные гонки третий

113. Заморина
Елизавета

Николаевна
2003 Черлидинг второй

114. Заморина 
Елизавета Николаевна

2003 Чир спорт второй

115. Зелина
Александра

Александровна
2009

Спортивная
акробатика

второй

116. Иванов 
Евгений Артемович

2005 Тхэквондо третий

117. Иванов 
Олег Николаевич

1996 Г иревой спорт третий

118. Иванова 
Дарья Николаевна

2004 Волейбол третий

119. Игошин 
Максим Дмитриевич

2005 Спортивная борьба третий

120. Ильин 
Роман Александрович

2004 Гребной слалом третий



121. Исмагилов 
Руслан Рустамович

2004 Спортивная борьба второй

122. Ишимова 
Анна Сергеевна

2004 Легкая атлетика третий

123. Казанцева 
Елена Владимировна

2005 Плавание третий

124. Какк 
Евгений Петрович

1997 Г иревой спорт третий

125. Калашников 
Семён Витальевич

2005 Спортивная борьба третий

126. Калинин 
Денис Евгеньевич

2007
Спортивная
гимнастика

второй

127. Каменских 
Ксения Дмитриевна

2005 Ушу второй

128. Каранин 
Михаил Михайлович

2000 Легкая атлетика третий

129. Катаев 
Макар Станиславович

2006 Лыжные гонки третий

130. Кирякова 
Анастасия Павловна

2004 Легкая атлетика второй

131. Кисельников 
Максим Сергеевич

1999 Г иревой спорт третий

132. Князев
Александр

Рафаилович
1949

Спорт сверхлегкой 
авиации

второй

133. Кобелева 
Светлана Андреевна

2005 Легкая атлетика второй

134. Коврижных 
Софья Андреевна

2002 Легкая атлетика третий

135. Козлова 
Дарья Юрьевна

2002 Волейбол третий

136. Кокорев 
Максим Алексеевич

2002 Гребной слалом второй

137. Колегова 
Анастасия Андреевна

2005 Легкая атлетика второй

138. Колесников 
Олег Олегович

2003 Гребной слалом второй



139. Колобов 
Викентий Павлович

2002 Плавание второй

140. Колупаева 
Елизавета Евгеньевна

2008
Художественная

гимнастика
третий

141. Коляденко Валентин 
Юрьевич

2001 Легкая атлетика третий

142. Конева 
Милана Андреевна

2005 Лыжные гонки третий

143. Коньков 
Никита Владимирович

2001 Киокусинкай второй

144. Копысова 
Ксения Александровна

2007 Лыжные гонки второй

145. Кораблев 
Степан Алексеевич

2007
Спортивная
акробатика

второй

146. Корепанова 
Екатерина Валерьевна

2008
Художественная

гимнастика
третий

147. Коротаева 
Алёна Викторовна

2004 Черлидинг второй

148. Костин
Семен

Константинович
2004 Лыжные гонки третий

149. Круглова 
Ксения Олеговна

2007
Художественная

гимнастика
третий

150. Крылов 
Дмитрий Андреевич

2007 Ушу третий

151. Кузнецов 
Георгий Сергеевич

2003 Фехтование второй

152. Кузнецов 
Даниил Артемович

2005 Спортивная борьба второй

153. Кузнецов 
Иван Дмитриевич

2004 Лыжные гонки второй

154. Кузнецов 
Михаил Сергеевич

2002 Лыжные гонки второй

155. Кузнецова 
Ярославна Николаевна

2004 Еребной слалом третий

156. Кузяков 
Артем Асхатович

1987
Спорт сверхлегкой 

авиации
второй

157. Кукшинова 
Ника Ивановна

2007
Спортивная
акробатика

второй



158. Куликов 
Дмитрий Алексеевич

2004 Ушу третий

159. Кучерявая 
Ульяна Андреевна

2007
Спортивная
акробатика

второй

160. Лапаева
Татьяна

Александровна
2001 Легкая атлетика третий

161. Лапихина 
Полина Дмитриевна

2008 Ушу второй

162. Лаптев 
Дмитрий Сергеевич

2003 Фехтование второй

163. Латыпов 
Роман Арсенович

2009 Ушу третий

164. Лепешкина 
Екатерина Дмитриевна

2004 Ушу третий

165. Лесникова
Виктория

Вячеславовна
2002 Черлидинг второй

166. Лесникова
Виктория

Вячеславовна
2002 Чир спорт второй

167. Летов 
Дмитрий Юрьевич

2007
Спортивная
гимнастика

третий

168. Лобанов 
Андрей Андреевич

2002 Бадминтон третий

169. Лобова 
Василиса Андреевна

2004 Тхэквондо третий

170. Ломакина 
Валерия Антоновна

2007
Художественная

гимнастика
второй

171. Лончаков
Савелий

Константинович
2006 Лыжные гонки второй

172. Лоскутова 
Татьяна Владимировна

2002 Пулевая стрельба третий

173. Лузина 
Алена Алексеевна

2004 Легкая атлетика третий



174. Лузина
Варвара

Александровна
2008

Художественная
гимнастика

третий

175. Лукин 
Александр Васильевич

1973 Пулевая стрельба третий

176. Лукиных
Виктория

Александровна
2005 Легкая атлетика третий

177. Лядов 
Елисей Александрович

2005 Спортивная борьба третий

178. Мазырин 
Илья Дмитриевич

2003 Спорт лиц с ПОДА второй

179. Маликов 
Артем Ильдусович

2002 Дартс третий

180. Мальцева 
Дарья Александровна

2008
Художественная

гимнастика
третий

181. Манин 
Матвей Евгеньевич

2005 Тхэквондо третий

182. Мартыненко 
Ксения Викторовна

2003
Спортивная
акробатика

третий

183. Матвеев 
Дмитрий Алексеевич

2007 Скалолазание третий

184. Мелентьев 
Артем Ильич

2004 Фехтование второй

185. Мерзляков 
Кирилл Андреевич

2002 Легкая атлетика третий

186. Меркесов 
Андрей Алексеевич

2005 Спортивная борьба второй

187. Миланичева 
Мария Алексеевна

2004 Ушу третий

188. Милеева 
Анастасия Николаевна

2003 Плавание второй

189. Митяев 
Артем Сергеевич

1983
Спорт сверхлегкой 

авиации
третий

190. Михалева 
Елена Сергеевна

2001 Черлидинг второй

191. Мигцерская 
Софья Сергеевна

2001 Тяжелая атлетика третий



192. Мокрушина 
Дарья Сергеевна

2005 Тхэквондо третий

193. Мосюгина
Анастасия

Михайловна
2003

Конькобежный
спорт

второй

194. Мунасипов 
Марат Русланович

2005
Спортивная
акробатика

второй

195. Муравьева 
Алиса Игоревна

2005 Скалолазание третий

196. Невоструев
Александр

Леонидович
2003 Г ребной слалом второй

197. Нелюбина 
Юлия Константиновна

2001 Легкая атлетика второй

198. Нестерова 
Дарья Дмитриевна

2002 Легкая атлетика третий

199. Никитина 
Софья Николаевна

2007
Художественная

гимнастика
второй

200. Николаев 
Иван Сергеевич

2004 Спортивная борьба второй

201. Никонова 
Анастасия Юрьевна

2003 Черлидинг второй

202. Нифантов 
Владислав Павлович

2009 Ушу третий

203. Нифантьева 
Диана Дмитриевна

2005 Легкая атлетика третий

204. Оборин 
Денис Евгеньевич

2007
Спортивная
гимнастика

третий

205. Обухов 
Иван Валерьевич

2006 Лыжные гонки третий

206. Орлов 
Илья Олегович

2005 Спортивная борьба третий

207. Оруджов 
Руслан Ильгарович

2003 Спортивная борьба второй

208. Осташев 
Игорь Алексеевич

1999 Киокусинкай второй

209. Ошвинцев 
Григорий Павлович

2005 Спортивная борьба третий



210. Ошев 
Владимир Ильич

1973
Спорт лиц с 

поражением ОДА
второй

211. Ошева 
Мария Витальевна

2008
Художественная

гимнастика
третий

212. Ощепков 
Никита Михайлович

2001 Плавание третий

213. Павлухин 
Глеб Константинович

2003 Лыжные гонки второй

214. Пальчиков 
Данил Артёмович

2006 Ушу третий

215. Панфилова 
Юлия Валерьевна

2003 Скалолазание второй

216. Пепеляева
Ксения

Константиновна
2007

Художественная
гимнастика

третий

217. Первушина 
Анастасия Дмитриевна

2007 Лыжные гонки второй

218. Перебатов
Алексей

Владимирович
2004 Тхэквондо второй

219. Петров 
Максим Русланович

2001 Гандбол второй

220. Петухова 
Ирина Дмитриевна

1999 Легкая атлетика второй

221. Плетнёва 
Алиса Олеговна

2003 Черлидинг второй

222. Плеханов 
Анатолий Антонович

2007
Спортивная
акробатика

третий

223. Плеханов 
Илья Арсеньевич

2000 Гребной слалом второй

224. Плеханова 
Елизавета Антоновна

2009
Спортивная
акробатика

третий

225. Плеханова 
Полина Арсеньевна

2003 Гребной слалом второй

226. Погудин 
Егор Витальевич

2002 Легкая атлетика второй

227. Половников 
Матвей Сергеевич

2002 Спортивная борьба второй



228. Полуянова 
Анастасия Витальевна

2003 Конный спорт второй

229. Полыгалов 
Илья Дмитриевич

2008 Ушу третий

230. Полыгалова 
Лидия Валерьевна

2007 Ушу третий

231. Пономарёв 
Владимир Антонович

2004 Спортивная борьба третий

232. Поносова
Анастасия

Александровна
2002 Черлидинг второй

233. Попов
Вадим Юрьевич

2008 Ушу второй

234. Попова 
Виктория Максимовна

2003
Художественная

гимнастика
второй

235. Попова 
Полина Дмитриевна

2005 Легкая атлетика третий

236. Потеряев 
Кирилл Романович

2005 Спортивная борьба второй

237. Пупков 
Глеб Вадимович

2008 Ушу третий

238. Путилова 
Мария Александровна

2000 Легкая атлетика второй

239. Пушкарёв 
Александр Витальевич

2003 Гребной слалом третий

240. Пьянкова 
Мария Эдуардовна

2007
Художественная

гимнастика
второй

241. Разумков 
Артем Владимирович

1983 Скалолазание третий

242. Рамм
Анастасия Андреевна

2004 Плавание третий

243. Распопин 
Артем Юрьевич

2003
Спортивная
акробатика

второй

244. Решетникова 
Вероника Леонидовна

2008
Художественная

гимнастика
третий

245. Рогоцкая 
Маргарита Алексеевна

2008 Ушу третий



246. Романов 
Арсений Дмитриевич

2004 Лыжные гонки третий

247. Русакова 
Екатерина Сергеевна

1999 Скалолазание третий

248. Рязанов 
Илья Игоревич

2004 Спортивная борьба второй

249. Савельев 
Вячеслав Михайлович

1976
Спорт сверхлегкой 

авиации
второй

250. Савинова 
Динара Александровна

2003 Легкая атлетика второй

251. Садилова 
Елизавета Михайловна

2006
Художественная

гимнастика
второй

252. Салихов 
Максим Анатольевич

2001 Гандбол второй

253. Сальников 
Дмитрий Георгиевич

1997 Тяжелая атлетика второй

254. Свирепов 
Даниил Алексеевич

2001 Скалолазание второй

255. Селезнева
Елизавета

Александровна
2006 Лыжные гонки второй

256. Сельков
Дмитрий

Константинович
2005 Спортивная борьба второй

257. Семенов 
Михаил Дмитриевич

2006
Спортивная
гимнастика

второй

258. Семков 
Алексей Викторович

1970
Спорт сверхлегкой 

авиации
второй

259. Ситников 
Никита Дмитриевич

2004 Спортивная борьба второй

260. Скобелева 
Дарья Антоновна

2009 Ушу третий

261. Скрябин 
Александр Андреевич

2003 Гребной слалом второй

262. Сметкин 
Никита Сергеевич

2004 Лыжные гонки третий

263. Смотракова 
Алена Александровна

2006 Лыжные гонки второй



264. Смотрин
Константин
Денисович

2001 Гребной слалом второй

265. Содномов
Андрей

Александрович
2006 Ушу третий

266. Созин 
Артём Владиславович

2004 Спортивная борьба второй

267. Соловьев
Александр

Константинович
2004 Гребной слалом третий

268. Соловьев 
Вадим Дмитриевич

2002 Легкая атлетика третий

269. Соловьёв 
Дмитрий Алексеевич

2005 Ушу третий

270. Соловьёва 
Юлия Владимировна

2004 Черлидинг второй

271. Соломенников 
Владислав Николаевич

2004 Спортивная борьба третий

272. Сорокин 
Даниил Сергеевич

2004 Лыжные гонки третий

273. Стафеев
Станислав

Владимирович
1971 Г иревой спорт второй

274. Стаханов 
Евгений Юрьевич

2008 Ушу третий

275. Степахина 
Нина Николаевна

2000
Конькобежный

спорт
третий

276. Субботин 
Денис Александрович

2008 Ушу третий

277. Суменкова 
Инна Андреевна

2004 Легкая атлетика третий

278. Суханова 
Полина Андреевна

2005
Художественная

гимнастика
второй

279. Сыкулев Илья 
Глебович

2004 Плавание второй

280. Таланов
Андрей

Александрович
1995

Спорт лиц с 
поражением ОДА

второй



281. Таранин 
Вадим Александрович

2002 Г ребной слалом второй

282. Тартунов 
Александр Романович

2005 Спортивная борьба второй

283. Терехова 
Алиса Дмитриевна

2008
Художественная

гимнастика
третий

284. Тимощук
Алексей

Александрович
2002 Киокусинкай третий

285. Титова
Елизавета

Александровна
2004 Легкая атлетика второй

286. Тиунов
Михаил

Владимирович
2001 Легкая атлетика второй

287. Токмакова
Василиса

Владимировна
2001 Гребной слалом третий

288. Туляков 
Илья Константинович

2000 Легкая атлетика третий

289. Турова 
Елизавета Олеговна

2005 Легкая атлетика третий

290. Тухватулина 
Карина Дамировна

2003 Легкая атлетика третий

291. Тюлькина 
Дарья Владимировна

2000 Волейбол второй

292. Тюникова
Екатерина

Александровна
2003 Легкая атлетика третий

293. Тютикова
Анастасия

Михайловна
2001 Бадминтон второй

294. Тяпкин
Дмитрий

Владиславович
2004 Гребной слалом второй

295. Устюгов 
Денис Александрович

2002 Легкая атлетика третий

296. Файзутдинова 
София Рамильевна

2002 Легкая атлетика второй



297. Фалетов 
Дмитрий Эдуардович

2002 Г ребной слалом второй

298. Фасхутдинова 
Ева Радиковна

2007
Художественная

гимнастика
второй

299. Федорова 
Софья Александровна

2003 Легкая атлетика второй

300. Федосеева 
Диана Алексеевна

2002 Черлидинг второй

301. Фефелова 
Елизавета Сергеевна

2008
Спортивная
акробатика

второй

302. Фирсова
Виктория

Александровна
2004 Волейбол третий

303. Фирсова 
Диана Александровна

2002 Волейбол третий

304. Фомин 
Антон Александрович

2004 Лыжные гонки второй

305. Фоминых
Михаил

Александрович
1980

Спорт сверхлегкой 
авиации

второй

306. Фурсов 
Иван Александрович

1983 Скалолазание третий

307. Халилов 
Данил Дамирович

2002 Г ребной слалом третий

308. Харин 
Максим Алексеевич

2005 Спортивная борьба третий

309. Хафизова
Айша

Абдулмаликовна
2006

Художественная
гимнастика

третий

310. Хренивская 
Арина Дмитриевна

2008
Художественная

гимнастика
третий

311. Хузина 
Анна Денисовна

2005 Г ребной слалом второй

312. Чазова 
Вероника Дмитриевна

2007
Художественная

гимнастика
второй

313. Чебыкина 
Дарья Вячеславовна

2001 Черлидинг второй

314. Черемных 
Тарас Юрьевич

2004 Скалолазание третий



315. Черемных 
Тимофей Вадимович

2007 Ушу второй

316. Череповский 
Никита Станиславович

2004 Ушу второй

317. Чернов 
Егор Александрович

2002 Плавание второй

318. Чернова 
Елизавета Васильевна

2000 Легкая атлетика третий

319. Черных 
Виктория Анатольевна

2000 Волейбол второй

320. Чурашев 
Ильдар Рифатович

2004 Спортивная борьба второй

321. Шаварина
Анастасия

Анатольевна
2006

Художественная
гимнастика

второй

322. Шаврина 
Дарья Михайловна

2004 Волейбол третий

323. Шагалов 
Никита Андреевич

2003 Лыжные гонки третий

324. Шайдуллин 
Артур Маратович

2003 Лыжные гонки второй

325. Шайхатаров
Константин
Рашитович

2005 Спортивная борьба третий

326. Швырев 
Алексей Андреевич

2006 Лыжные гонки второй

327. Шевчук
Александр

Александрович
2005 Спортивная борьба второй

328. Шешукова 
Арина Андреевна

2003 Легкая атлетика второй

329. Шилоносов 
Анастасий Андреевич

2004 Фехтование второй

330. Шильнева 
Мария Игоревна

2009
Спортивная
акробатика

второй

331.
Шипицын 

Юрий Владимирович
2002

Спорт лиц с 
интеллектуальными 

нарушениями
второй



332. Шляпина 
Алена Алексеевна

2006
Художественная

гимнастика
третий

333. Шмырин 
Артем Станиславович

2006 Лыжные гонки второй

334. Шутова 
Алёна Сергеевна

2004 Ушу третий

335. Щипицина
Анастасия

Александровна
2003 Черлидинг второй

336. Щукина 
Полина Рустамовна

2007
Спортивная
акробатика

второй

337. Юдина 
Евгения Егоровна

2008 Ушу второй

338. Юматова 
Полина Васильевна

2003 Киокусинкай второй

339. Яковлев 
Артем Александрович

2002 Легкая атлетика третий

340. Яковлев 
Артем Аркадьевич

2000 Легкая атлетика третий

341. Яковлева
Анастасия

Михайловна
2008

Художественная
гимнастика

третий

342. Якушев
Александр

Максимович
2003 Легкая атлетика третий

343. Ямшанова 
Екатерина Ивановна

2001 Легкая атлетика третий

344. Ярина 
Евгения Алексеевна

2001 Черлидинг второй



Приложение № 2 
к приказу председателя комитета 
по физической культуре и спорту 

администрации города Перми
от^й m  Ш г  № / Г

Список спортсменов на подтверждение второго спортивного разряда, 
третьего спортивного разряда

№
п/п

ФИО спортсмена Г од рождения Вид спорта
Спортивный

разряд

1.
Болонкин 

Кирилл Анатольевич
2000 Легкая атлетика третий

2.
Зыков 

Валерий Олегович
2004 Киокусинкай третий

3.
Исламов 

Кирилл Александрович
2002 Киокусинкай второй

4.
Коваленко 

Ольга Александровна
2000 Легкая атлетика третий

5.
Прибыльский 

Владислав Евгеньевич
2000 Легкая атлетика третий

6.
Смирнова 

Дарья Вячеславовна
2003 Легкая атлетика второй

7.
Челноков 

Даниил Владимирович
2002 Киокусинкай третий

8.
Шилов 

Егор Константинович
2002 Киокусинкай третий


